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‘Aho 202d, Conmemoracion de los doscientos afos de la creacion del Estado de Tamouhpas”™

Cd. Victoria, Tam. Mtra. Patricia Elizabeth Barron Herrera
Noviembre 05, 2024 Subsecretaria de Administracidén
Presente
Oficio num.:
SET/DJ/TyPDP/07950/2024 Por este conducto, me permito informar a usted, que en fecha 25 de Octubre
de 2024, se presentd en la Plataforma Nacional de Transparencia, la solicitud
Hoja 1 de 2 con numero de folio 281196824000205, mediante la cual la/el solicitante,

requiere a la Secretaria de Educacidn, la siguiente informacion:

“Solicito a la Secretaria de educaciéon del estado de Tamaulipas que
publique en la web del USSICAMM las vacantes de Dbase
PERMANENTES para admisiéon educacién basica de primaria que hay
disponibles, ya que en ésta PNT si aparece un gran nimero de vacantes
disponibles base. Gracias por la atencidn, espero tener pronta y concreta
respuesta” (Sic).

Datos Complementarios:

~El USSICAMM lleva sin subir vacantes desde hace mas de un mes y
medio, hice una solicitud el dia miércoles 23 y el dia de hoy subieron 10
vacantes TEMPORALES que éstas no son lo que muchisimos de
nosotros requerimos ya que llevamos esperando una vacante
PERMANENTE? (Sic).

Por lo anterior le solicito de manera mas atenta, que en ambito de su
competencia instruya a quien corresponda, para que le dé seguimiento a dicha
solicitud.

En el supuesto, de que la Secretaria, que usted atinadamente dirige, no cuente
con la informacion requerida, agradeceré que asi lo informe a la mayor
brevedad posible, en caso contrario, solicito su valioso apoyo para remitir la
informacion que corresponda a su competencia, dentro del término de 7 dias
habiles, contados a partir de la recepcion del presente oficio, ello para estar
en posibilidades de dar cumplimiento a lo solicttado.
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“ARo 2024 Conmemeracion de los doscientos anios de la creacion del Estado de Tameuhpas”

Cd. Victoria. Tam Asimismo, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacion
] 1 .

Noviembre 05, 2024 requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencion a
lo establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley de

Oficio nim.: Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas,

SET/DJ/TyPDP/07950/2024 debidamente fundado y motivado.

Hoja 2 de 2

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto en los Articulos 1°, 39, fraccién
VIII, 145 y 148, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Tamaulipas.

Agradeciendo de antemano la atencion que se sirva brindar al presente,
aprovecho el conducto para enviarle un cordial y fraternal saludo.
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MTRO. JOSE ANTONIO LEAL CUMPEAN
Director Juridico y de Transparencia
de la Secretaria de Educacién de Tamaulipas

Presente.
Noviembre 14, 2024 Por este conducto y en atencibn a su oficio No.
SET/DJ/TyPDP/07950/2024, de fecha 05 de noviembre de 2024, en
Asunto: Se remite donde informa que recibié una solicitud de informacion a través de la
respuesta de Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio
solicitud de 281196824000205, en la cual solicita lo siguiente:
informacion folio
281196824000205 "Solicito a la Secretaria de educacion del estado de Tamaulipas que
publique en la web del USSICAMM las vacantes de base PERMANENTES
Oficio Num. para admision educacion bdsica de primaria que hay disponibles, ya
SET/SA/2525/2024 que en ésta PNT si aparece un gran nimero de vacantes disponibles

base. Gracias por la atencion, espero tener pronta y concreta
respuesta'-sic-.

?ﬁob MW\- \ Analizando la peticidn y a efecto de dar cumplimiento a los articulos 1°,
. »> 39 fraccién VI, 145 y 148 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
S 5T = on Yt . S
e Informacion Publica del Estado de Tamaulipas; y en apego al principio de
14—\ -Zo2Yy p—~ maxima Transparencia y privilegiando el Acceso a la Informacién Publica
'Di‘{CCC‘Oﬂ )UY\OECD N ;Q a lo solicitado.
de "Wonspaverct Q) A través de oficio SET/SA/DGRH/COSICAMM/0731/2024 de fecha 13 de

noviembre del presente afio, signado por el Coordinador del Sistema
para la Carrera de las Maestras y los Maestros de esta Subsecretaria de
Administracion, envid la respuesta de la solicitud en mencidn, a fin de
que surta los efectos legales a que haya lugar, se anexa copia del oficio
para los efectos conducentes.

omento, le envio un cordial saludo.

Atentamente

Tamaulipas
d?ﬁg TRA. PATRICIA ELIZ

Luhsecretads Subsg¢cretaria de Administracion

TH BARRON HERRERA

da. dminleryiin
c.c.p. Archivo

PEBH/NEMF/behr y/)

Calzada Gral. Luis Caballero S/N
Fracc. Las Flores C.P. 87078
Cd. Victoria Tamaulipas

Tel: 834 318 6613 Ext. 66013 T?ﬂf.."!!!pmas

subsecretaria.administracion@set.edu.mx
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"Afo 2024, Conmemoracidon de los doscientos afios de lo creacidn del Estado de Tamaulipos’

Cd. Victoria, Tam. Mtra. Patricia Elizabeth Barréon Herrera
Noviembre 05, 2024 Subsecretaria de Administracion
Presente
Oficio num.:
SET/DJ/TyPDP/07950/2024 Por este conducto, me permito informar a usted, que en fecha 25 de Octubre
) de 2024, se presento en la Plataforma Nacional de Transparencia, la solicitud
Hoja 1 de 2 con numero de folio 281196824000205, mediante la cual la/el solicitante,

requiere a la Secretaria de Educacidn, la siguiente informacion:

“Solicito a la Secretaria de educacion del estado de Tamaulipas que
publique en la web del USSICAMM las vacantes de base
PERMANENTES para admisién educacion basica de primaria que hay
disponibles, ya que en ésta PNT si aparece un gran nimero de vacantes
disponibles base. Gracias por la atencion, espero tener pronta y concreta
respuesta” (Sic).

Datos Complementarios:

“El USSICAMM lleva sin subir vacantes desde hace mas de un mes y
medio, hice una solicitud el dia miércoles 23 y el dia de hoy subieron 10
vacantes TEMPORALES que éstas no son lo que muchisimos de
nosotros requerimos ya que llevamos esperando una vacante
PERMANENTE” (Sic).

Por lo anterior le solicito de manera mas atenta, que en ambito de su
competencia instruya a quien corresponda, para que le dé seguimiento a dicha
solicitud.

En el supuesto, de que la Secretaria, que usted atinadamente dirige, no cuente
con la informacién requerida, agradeceré que asi lo informe a la mayor
brevedad posible, en caso contrario, solicito su valioso apoyo para remitir la
informacién que corresponda a su competencia, dentro del término de 7 dias
habiles, contados a partir de la recepcidén del presente oficio, ello para estar
en posibilidades de dar cumplimiento a lo solicitado.
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"Afo 2024, Conmemoracion de los doscientos afios de la creacidn del Estado de Tamaeulipas™

Cd. Victoria, Tam. Asimismo, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacién

Noviembre 05, 2024 requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencion a
lo establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley de

Oficio num.: Transparencia y Acceso a la Informaciéon Piblica del Estado de Tamaulipas,

SET/DJ/TyPDP/07950/2024 debidamente fundado y motivado.

Hoja 2 de 2

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto en los Articulos 1°, 39, fraccion
VIII, 145 y 148, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Tamaulipas.

Agradeciendo de antemano la atencion que se sirva brindar al presente,

aprovecho el conducto para enviarle un cordial y fraternal saludo.
Ay
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C. Blanca Esthela Herndndez Rubio
Enlace de Transparencia de la Subsecretaria
de Administracion

Presente.
Noviembre 13, 2024 Por medio del presente y en atencién al Oficio Num.
SET/SA/2471/2024, con visto bueno de la Mtra. Patricia Elizabeth
Asunto: Respuesta a solicitud de Barrén Herrera, Subsecretaria de Administracién, mediante el cual
informacion refiere la solicitud de informacién recibida a través de la Plataforma

Nacional de Transparencia, con folio 281196824000205, y tu rnada
mediante oficio SET/DJ/TyPDP/07950/2024, de fecha de 5 de
noviembre del afio en curso, por el Director Juridico y de
Transparencia de la Secretaria de Educacion, y a efecto de atender
la misma, se solicita proporcionar la informacion de la peticion
siguiente: “Solicito a la Secretaria de educacion del estado de
Tamaulipas que publique en la web del USICAMM las vacantes
de base PERMANENTES para admision educacion bdsica de
primaria que hay disponibles, ya que en ésta PN T siaparece un
gran ndmero de vacantes disponibles base. Gracias por la
atencion, espero tener pronta y concreta respuesta 7-sic-.

SET/SA/DGRH/COSICAMM/0731/2024

Hago de su conocimiento que, hasta el momento todos los espacios
validados por las Subsecretarfas de Educacién Basica y Planeacion,
se encuentran publicados en la plataforma antes mencionada.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial
saludo.

ccp. Mtra. Ludla Aimé Castillo Pastor. - Secretaria de Educacién de Tamaulipas Para su superior conocimiente

c.cp. Mtra. Patridia Elizabeth Barrén Herrera, - Subsecretaria de Administracion, Para su conocimiento.

c.cp. CP. Gerardo Rodriguez Salazar - Director General de Recursos Humanos del Sector Educativo. Para su conocimiento
ccp, Archivo
DR ‘EASF/jmra

Coordinacién del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros.
16 Hidalgo y Judrez, Edificio Miguel Aleman

Zona Centro Pedat iy ‘Tamaulipas
Ciudad Victoria, Tamaulipas, México. C.P.870 i) W\ /zq o S RS
Tel: (834) 318 67 03 {]3 ‘\O’ - S L O B e S
et ]4 zdes _ A ARl e e e
\ A ‘%;_‘\{4\



